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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''TIERCE'' DU SAMEDI 24/02/2024
Arrivée : 7 - 4 - 10

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêtés : 6 - 8 - 11

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

16
14
 9
1
5
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15

APAULSTAR
DIABLE D'AUTEUIL
GILOU CAT
NUMERUS BORGET
JIGTSAR PAM
ZUREKIN
HOT DAY

- 4è   :
- 5è   :
- 6è   :
- 7è   :
- 8è   :
- 9è   :
- 10è :

- Disqualifié : 0

Dans cette épreuve assez modeste, GRANDE SOIREE (12) fait office de valeur refuge. Troisième 
d'un bon lot le 29 décembre, face à ses contemporains, elle aurait sans doute fait aussi bien, sinon 
mieux, le 3 février, sans son incartade dans le tournant final. A l'issue d'un parcours sans 
encombre, elle est certainement capable de dominer FLYING DEVIL (13), qui effectue un long 
déplacement depuis le Sud-Ouest avec de légitimes ambitions, et FEELING PACO (16), probablement 
préparé avec soin pour cet engagement en or au plafond des gains. FASHION MAKER (14) a 
surtout été vu au trot monté ces derniers temps, mais il a suffisamment de moyens à l'attelé pour 
prétendre à une place. FABULEUX D'ECHAL (1), dont la dernière tentative est très encourageante, 
GAGNEUR (6), revenu au mieux, FRICHTI (2), toujours capable d'un coup d'éclat, et GOSSIP BOY (4), 
présenté sans ses quatre fers cette fois, sont autant de possibilités pour les places.

1 - FABULEUX D'ECHAL : Absent des programmes 
entre le 1er septembre et le 5 janvier, ce sujet dur à 
l'effort reste sur une encourageante prestation à 
Toulouse (7e). Il n'est pas totalement à l'abri d'une 
incartade, mais sa compétitivité à ce niveau est 
certaine. Attention !
2 - FRICHTI : Premier des deux atouts de Jonathan 
Vanmeerbeck, ce fils d'Orlando Vici souffle le chaud 
et le froid ces derniers temps. Début décembre, il 
avait fini cinquième d'un Quinté+ nettement plus 
relevé, à une cote astronomique (99/1). S'il répète 
cette valeur, il est capable de surprendre une 
nouvelle fois.
3 - GAGNANT DE BRIKVIL : Ce protégé d'Aude 
Lemoine aligne les échecs, notamment dans les 
épreuves pour amateurs. Il n'est pas à l'abri d'une faute 
et s'attaque à forte partie. Seuls les inconditionnels 
de Gabriele Gelormini s'en méfieront.
4 - GOSSIP BOY : Lors de son dernier essai sans ses 
quatre fers, le 10 novembre, cet élève de Bernard 
Piton avait laissé une impression favorable au second 
plan (8e). Il avait besoin de courir lors de sa rentrée 
et sera sans doute plus opérationnel ce mercredi. 
Bon outsider.
5 - GAULE ROMAINE : Cette attentiste vient de 
faire sensation à Nantes (3e à 100/1), dans un lot 
correct. Cela dit, elle n'a aucune marge de manoeuvre 
en pareille société et nous aurions préféré la voir 
déferrée des postérieurs. Dans une combinaison 
élargie seulement.
6 - GAGNEUR : Après un passage à vide, cet excellent 
finisseur a retrouvé la plénitude de ses moyens, en 
attestent ses deux derniers résultats provinciaux. 
Performant lorsqu'il est plaqué des antérieurs, 
il retrouve Vincennes avec de solides ambitions.
7 - EL LOCO : Ce fils de Kepler n'a plus goûté aux 
joies du podium à l'attelé depuis octobre 2021. Sa 
forme st sujette à caution et il reste plus performant 
sur les pistes plates. Dès lors, il sera logiquement 
rangé dans la colonne des gros outsiders.
8 - ESPOIR DU JOUR : Ce représentant de Serge 
Chiche vient d'afficher un net regain de forme dans 
une épreuve pour amateurs (4e). Il doit impérativement 
courir battu pour donner sa pleine mesure, mais 
le lot est tel qu'il ne serait pas surprenant de le 
voir finir à l'arrivée.

9 - GANYMED DE CORBERY : Après une série 
d'échecs, ce protégé du très en forme Bruno Marie 
vient de refaire surface dans une course à réclamer, 
sur le parcours qui nous intéresse (3e). Il s'attaque 
à plus forte partie et semble barré par les principaux 
favoris. En bout de piste.
10 - FRISE PONT VAUTIER : Cette jument intermittente 
n'est jamais parvenue à gagner à Vincennes, en 24 
essais à l'attelé. Cela dit, le lot n'a rien d'extraordinaire 
et François Lagadeuc a été appelé en renfort. Les 
amateurs d'outsiders peuvent se laisser tenter.
11 - FAKIR STARDUST : Après une honorable prestation 
dans une course D de bon aloi, face aux 7 ans (6e), ce 
sujet délicat n'a pas si mal couru que cela le 13 février, 
avec le 15 derrière l'autostart (11e). Dans un jour faste, 
il peut venir pimenter les rapports du Quinté+.
12 - GRANDE SOIREE : Prise en note sur 2100 mètres 
le 29 décembre (3e), cette fille d'Amiral Sacha vaut 
mieux que ne l'indique sa musique récente. Elle découvre 
un engagement favorable et avait brillé dans un lot 
mieux composé au mois d'octobre, sur un parcours 
voisin (2e). A retenir absolument.
13 - FLYING DEVIL : En onze incursions à Vincennes 
(grand et petite pistes confondues), ce représentant 
d'Arnaud Barré n'a jamais réussi à monter sur le 
podium. Cela dit, il n'a plus été déferré des quatre pieds 
depuis le 20 septembre 2023, date d'une probante 
deuxième place dans un Grand Prix toulousain. 
Attention.
14 - FASHION MAKER : S'il a uniquement été vu 
au trot monté depuis début octobre, ce représentant 
de Yannick Desmet possède également des moyens 
à l'attelé. Totalement déferré à l'occasion de cet 
événement très favorable, il mérite une note de 
méfiance.
15 - FAN DE PHYT'S : Après deux podiums dans des 
épreuves à réclamer, ce fils de Magnificent Rodney 
n'a pas démérité au monté (6e). Il n'a aucune marge 
de manoeuvre en pareille société, mais sa forme est 
sûre. Sans en faire un interdit, d'autres protagonistes 
lui sont préférables.
16 - FEELING PACO : Ce hongre de 9 n'a pas été 
épargné par les ennuis de santé et affiche seulement 
45 courses au compteur. Il a deux courses dans les 
jambes après une longue absence et se présentera 
pieds nus pour cet engagement en or. Même si son 
degré de forme reste difficile à évaluer, il serait 
imprudent de l'écarter.

47 000 F (1 736 G)

  9 000 F (4 832 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    125 080 000 F

   6 000 F (2 069 G)

   1 500 F (3 983 G)

   7 000 F (833 G)

   11 500 F (525 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   30 257 000 F

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU LUNDI 26 FEVRIER 2024 : 1 - 8 - 11 - 10 NPO : 0 NP : 0



PRESSE DE LA MANCHE

TURF-FR.COM

LE PARISIEN

ZONE-TURF.FR

L’ALSACE

TURFOMANIA

EQUIDIA

EUROPE 1

6 - 16 - 12 - 11 - 15 - 9 - 5 - 1

16 - 12 - 13 - 6 - 1 - 2 - 14 - 5 - 3

16 - 13 - 6 - 14 - 12 - 15 - 1 - 10 - 5

12 - 6 - 16 - 13 - 1 - 14 - 5 - 3 - 4

13 - 16 - 6 - 5 - 15 - 10 - 1 - 12 - 14

6 - 1 - 11 - 13 - 16 - 9 - 3 - 14 - 5

13 - 6 - 16 - 1 - 4 - 3 - 12 - 14 - 11

13 - 14 - 16 - 10 - 3 - 1 - 12 - 15 - 2

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 12H 55mn

TI
ER

C
E

M
A

G
A

ZI
N

E
PA

R
IS

TU
R

F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

12/1  15/1   49/1   21/1   43/1  13/1   73/1  29/1   36/1   39/1  20/1    6/1     8/1   11/1   31/1   10/1

10/1   12/1   50/1   19/1  45/1   11/1  75/1   27/1  33/1   40/1   23/1   4/1     6/1     8/1    34/1    9/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

TH. DUVALDESTIN
J.M. BAZIRE
J.M. BAUDOUIN
S. GUARATO
M. MOTTIER
R. DERIEUX
A. CHAVATTE

Y. HENRY
F. TERRY
R. MAURICE
M. ABRIVARD
J.PH. MONCLIN
N. ENSC

E. RAFFIN
B. ROCHARD
D. BEKAERT
M. ABRIVARD
J.M. BAZIRE
Y. LEBOURGEOIS
TH. DUVALDESTIN

F. CLOZIER
D. THOMAIN
R. DERIEUX
A. WIELS
S. PELTIER
J.PH. MONCLIN

12 – 13 – 16 – 14 – 1 – 6 – 2

B.MARIE – J.F.SENET – G.BEAUFILS

E.RAFFIN – B.ROCHARD – M.ABRIVARD

14 – 8 – 12 – 16 – 2
12 – 16 – 13 – 1 – 6

4 – 6 – 8 – 2 – 13
11 – 2 – 10 – 15 – 4

4 -
8 -

11 -

GOSSIP BOY
ESPOIR DU JOUR
FAKIR STARDUST

10 -
9 -

15 -

FRISE PONT VAUTIER
GANYMED DE CORBERY
FAN DE PHYT'S

7 -
3 -
5 -

EL LOCO
GAGNANT DE BRIKVIL
GAULE ROMAINE

PMU’B    la fortune 
en fin de course !

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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16

FABULEUX D'ECHAL

FRICHTI

GAGNANT DE BRIKVIL

GOSSIP BOY

GAULE ROMAINE

GAGNEUR

EL LOCO

ESPOIR DU JOUR

GANYMED DE CORBERY

FRISE PONT VAUTIER

FAKIR STARDUST

GRANDE SOIREE

FLYING DEVIL

FASHION MAKER

FAN DE PHYT'S

FEELING PACO

E. RAFFIN

J. VANMEERBECK

G. GELORMINI

B. PITON

A. COLLETTE

F. GENCE

G. BEAUFILS

TH. DROMIGNY

M. LEGROS

F. LAGADEUC

J.F. SENET

B. ROCHARD

F. NIVARD

M. MOTTIER

P.Y. VERVA

M. ABRIVARD

J.S. CORMY

J. VANMEERBECK

AUDE LEMOINE

B. PITON

X. GUIBOUT

F. GENCE

G. BEAUFILS

J. VANMEERBECK

B. MARIE

VITALE CIOTOLA

J.F. SENET

K. BUSNEL

A. BARRE

CH. CUILLER

M. LEBREC

CH. LIBERGE

EC. MINIER

J. VANMEERBECK

F. LEMOINE

S. BERNUT

M.CL. GUIBOUT

EC.J. MOUCHARD

D. JAUREGUI

S. CHICHE

M. BESANA

F. LAIR

EC. STAR. RACING

EC. CH. BOISNARD

A. BARRE

Y. DESMET

J.CH. VELLETRIE

P. GUYONNET

H.9

H.9

H.8

H.8

F.8

H.8

H.10

H.10

H.8

F.9

H.9

F.8

H.9

H.9

H.9

H.9

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

1.13.10

1.13.30

1.13.40

1.11.60

1.12.20

1.12.30

1.13.90

1.12.70

1.12.50

1.12.30

1.11.30

1.12.10

1.12.40

1.12.30

1.11.60

1.11.10

7.0.0.9.0

0.6.0.5.0

9.6.7.0.9

0.0.8.8.5

3.7.7.7.8

1.2.9.7.0

7.9.9.0.9

4.D.D.0.0

3.8.9.0.8

D.3.0.5.9

0.6.D.0.6

D.0.3.D.5

0.2.4.6.2

D.7.3.3.6

6.3.3.0.5

0.0.R.3.7

127 115

127 715

129 920

136 955

139 845

142 940

143 140

143 790

144 845

150 375

152 290

154 970

155 883

156 910

159 040

159 690
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11/1
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12/1

50/1

19/1

45/1

11/1

75/1

27/1

33/1
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4/1

6/1

8/1

34/1

9/1


